

Datum: 15.03.2015
Ersteller: Stefanie Kroeger

Deklarationshinweise



Bezeichnung des Lebensmittels

Ingwer Fruchtaufstrich

Verzeichnis der Zutaten, inklusive etwaiger Allergene und der Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten

Zutaten: Zucker, Ingwer 15%, Glukose, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure

Allergene? Wenn ja, welche?

Nettofüllmenge

40g 110g 225g

gegebenfalls besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung

Nach dem Öffnen kühl lagern und bald verbrauchen.

Ursprungsland oder Herkunftsort

Deutschland

Eine Gebrauchsanleitung, falls es schwierig wäre, das

-

Für Getränke mit einem Alkoholgehalt von mehr als 1,2 Vol.-% die Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Vol.-%

-

weitere Hinweise

-

Mindesthaltbarkeit

18 Monate

Nährwertdeklaration


Nährwerte pro 100g

Brennwert
Fett
davon gesättigte Fettsäuren
Kohlenhydrate
davon Zucker
Eiweiss
Salz

Bezeichnung des Lebensmittel	Ingwer kandiert		
Verzeichnis der Zutaten, inklusive etwaiger Allergene und der Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten	Ingwer, Zucker		
Nettofüllmenge	100 g		
gegebenenfalls besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung;	Kühl undtrocken Lagern		
Name oder Firma und Anschrift des Lebensmittelunternehmers;	Biller Naturmittel		
Ursprungsland oder Herkunftsort	Thailand		
Eine Gebrauchsanleitung, falls es schwierig wäre, das Lebensmittel ohne eine solche angemessen zu verwenden			
Für Getränke mit einem Alkoholgehalt von mehr als 1,2 Vol.-% die Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Vol.-%			
Nährwertdeklaration			
	Nährwerte	per 100 g	Pro 100 g
	Brennwert/Energie	1591 KJ	
	Fett	0	
	davon gesättigte Fettsäuren	0	
	Kohlenhydrate	94 g	
	davon Zucker	75 g	
	Eiweiß	0	
	Salz	0,138 g	

Bezeichnung des Lebensmittel	Ingwer Kräutertee		
Verzeichnis der Zutaten, inklusive etwaiger Allergene und der Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten	Lemongras, Eisenkraut, Ingwerschrot, Ringelblumen, Malvenblüten		
Nettofüllmenge	100 g		
gegebenenfalls besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung;	Kühl und trocken Lagern		
Name oder Firma und Anschrift des Lebensmittelunternehmers;	Biller Naturmittel		
Ursprungsland oder Herkunftsort	Deutschland		
Eine Gebrauchsanleitung, falls es schwierig wäre, das Lebensmittel ohne eine solche angemessen zu verwenden			
Für Getränke mit einem Alkoholgehalt von mehr als 1,2 Vol.-% die Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Vol.-%			
Nährwertdeklaration			
	Nährwerte	per 100 g	Pro 100 g
	Brennwert/Energie		
	Fett		
	davon gesättigte Fettsäuren		
	Kohlenhydrate		
	davon Zucker		
	Eiweiß		
	Salz		

Bezeichnung des Lebensmittel	Moringa Zitrone-Ingwer		
Verzeichnis der Zutaten, inklusive etwaiger Allergene und der Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten	Lemongras, Moingablätter, Ingwer, Pfefferminze, Nana Minze, Zitronenschalen, Orangenschalen, Kornblumenblüten		
Nettofüllmenge	100 g		
gegebenenfalls besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung;	Naturmittel Biller		
Name oder Firma und Anschrift des Lebensmittelunternehmers;	Kühl und trocken Lagern		
Ursprungsland oder Herkunftsort	Deutschland		
Eine Gebrauchsanleitung, falls es schwierig wäre, das Lebensmittel ohne eine solche angemessen zu verwenden			
Für Getränke mit einem Alkoholgehalt von mehr als 1,2 Vol.-% die Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Vol.-%			
Nährwertdeklaration			
	Nährwerte	per 100 g	Pro 100 g
	Brennwert/Energie		
	Fett		
	davon gesättigte Fettsäuren		
	Kohlenhydrate		
	davon Zucker		
	Eiweiß		
	Salz		

Datum: 15.03.2015 Ersteller: Stefanie Kroeger	Deklarationshinweise	 SPEZIALITÄTEN MANUFAKTUR
--	-----------------------------	---

Bezeichnung des Lebensmittels	Sanddorn Ingwer Fruchtaufstrich		
Verzeichnis der Zutaten, inklusive etwaiger Allergene und der Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten	Zutaten: Fruchtmischung (Sanddorn 34%, Aprikose 20%, Ingwer 3%), Zucker, Glukose, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure, Aroma		
Allergene? Wenn ja, welche?			
Nettofüllmenge	40g	110g	225g
gegebenenfalls besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung	Nach dem Öffnen kühl lagern und bald verbrauchen.		
Ursprungsland oder Herkunftsort	Deutschland		
Eine Gebrauchsanleitung, falls es schwierig wäre, das	-		
Für Getränke mit einem Alkoholgehalt von mehr als 1,2 Vol.-% die Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Vol.-%	-		
weitere Hinweise	-		
Mindesthaltbarkeit	18 Monate		

Nährwertdeklaration	
Nährwerte pro 100g	
Brennwert	
Fett	
davon gesättigte Fettsäuren	
Kohlenhydrate	
davon Zucker	
Eiweiß	
Salz	